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INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICO PROFESIONAL
Ejecucion Presupuestaria

INFOTEP

Periodo terminado al 30 de Junio de 2017

Concepto
INGRESOS CORRIENTES

APORTES LEY 116 DE 1980
INGRESOS ANO ACTUAL DEL 1% (EMPRESARIAL)

Agricultura, Ganaderia, Silv. y Pesca
Explotacién de Minas & Canteras
Industrias Manufactureras

Electricidad, Gas y Canteras
Construccién

Comercio

Transporte, Almacén y Comunicaciones
Establec. Financieros, Seguros, etc.
Servicios Comunales, Sociales y Pers.
Restaurantes & Hateles

Zonas Francas Afio Actual

TOTAL INGRESOS POR APORTES 1%

INGRESOS ANO ACTUAL DEL %% (LABORAL)
Agricultura, Ganaderia, Silv. y Pesca
Explotacién de Minas & Canteras
Industrias Manufactureras
Electricidad, Gas y Canteras
Construccion
Comercio
Transporte, Almacén y Comunicaciones
Establec. Financieros, Seguros, etc.
Servicios Comunales, Sociales y Pers.
Restaurantes & Hoteles

%% Zonas Francas

TOTAL INGRESOS APORTES %% (ANO

INGRESOS ANOS ANTS. 1% (EMPRESARIAL)
Agricultura, Ganaderia, Silv. y Pesca
Explotacién de Minas & Canteras
Industrias Manufactureras
Electricidad, Gas y Canteras
Construccion
Comercio
Transporte, Almacén y Comunicaciones
Establec. Financieros, Seguros, etc.
Servicios Comunales, Sociales y Pers.
Restaurantes & Hoteles

Zonas Francas

TOTAL INGRESOS ANOS ANTS. 1% (EMPRES.)

Presupuestado

26,000,000.00
30,000,000.00
286,000,000.00
60,000,000.00
72,000,000.00
358,000,000.00
144,000,000.00
394,000,000.00
670,000,000.00
68,000,000.00
188,000,000.00

2,296,000,000.00

400,000.00
1,600,000.00
18,000,000.00
800,000.00
800,000.00
19,500,000.00
4,000,000.00
38,500,000.00
8,000,000.00
1,400,000.00
600,000.00

93,600,000.00

6,800,000.00
4,000,000.00
42,800,000.00
9,000,000.00
19,000,000.00
53,000,000.00
27,000,000.00
51,000,000.00
134,000,000.00
7,500,000.00
25,000,000.00

379,100,000.00

Ejecutado
Este Mes

2,387,719.00
2,653,034.00
26,433,989.00
5,674,247.00
6,791,649.00
36,861,541.00
12,120,567.00
36,579,219.00
67,602,385.00
7,888,142.00
18,964,903.00

222,957,395.00

56,024.00
9,365.00
1,039,630.00
49,541.00
38,209.00
1,275,946.00
74,143.00
438,595.00
901,758.00
370,161.00
57,414.00

4,310,786.00

132,579.00
60,301.00
311,286.00
24,472.00
1,411,624.45
668,273.00
1,319,087.16
1,191,970.80
6,077,436.65
199,011.00
250,598.00

11,636,639.08

Ejecutado
AlaFecha

11,041,231.00
13,157,164.00
126,607,410.00
34,659,596.00
25,434,676.00
189,874,723.00
59,411,103.00
177,443,228.00
308,558,612.00
39,053,201.00
90,390,689.00

1,055,631,633.00

228,462.00
2,272,869.00
7,224,544.00

673,213.00
5,674,041.00
9,736,135.00
2,994,851.00

26,319,267.00
7,352,830.00
1,814,028.00

429,144.00

64,719,384.00

2,965,775.25
2,974,651.10
28,288,986.00
5,847,550.80
14,701,471.46
39,611,097.32
17,352,101.92
40,270,824.13
109,253,312.83
6,520,648.00
20,133,242.00

288,919,660.81

Porcentaje (%)

4246
43.85
4426
57.76
35.32
4745
41.25
45.03
46.05
57.43
48.08

4597

57.11
142.05
40.13
84.15
709.25
49.92
74.87
68.36
91.91
129.57
71.52

69.14

43.61
74.36
68.43
64.97
77.37
74.73
64.26
78.98
81.53
86.94
80.53

76.21

P4g.18

Saldo Pendiente

14,958,769.00
16,842,836.00
159,392,590.00
25,340,404.00
46,565,324.00
188,125,277.00
84,588,897.00
216,556,772.00
361,441,388.00
28,946,799.00
97,609,311.00

1,240,368,367.00

171,538.00
( 672,869.00)
10,775,456.00
126,787.00
( 4,874,041.00)
9,763,865.00
1,005,149.00
12,180,733.00
647,170.00
( 414,028.00)
170,856.00

28,880,616.00

3,834,224.75
1,025,348.90
13,511,014.00
3,152,449.20
4,298,528.54
13,388,902.68
9,647,898.08
10,729,175.87
24,746,687.17
979,352.00
4,866,758.00

90,180,339.19
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INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICO PROFESIONAL
Ejecucion Presupuestaria

INFOTEP

Periodo terminado al 30 de Junio de 2017

Concepto
INGRESOS ANOS ANTS. %% (LABORAL)

Agricultura, Ganaderia, Silv. y Pesca
Explotacién de Minas & Canteras
Industrias Manufactureras

Electricidad, Gas y Canteras
Construccion

Comercio

Transporte, Almacén y Comunicaciones
Establec. Financieros, Seguros, etc.
Servicios Comunales, Sociales y Pers.
Restaurantes & Hateles

Zonas Francas
TOTAL INGRESOS ANOS ANTS. %%(LABORAL)

DEVOLUCION APORTES LEY 116

TOTAL INGRESOS EMPRESARIAL Y LABORAL

ASIGNACION ESTATAL
Aportes Ley 116
Otros Ley 116

TOTAL ASIGNACION ESTATAL

TOTAL APORTES LEY 116/80

OTROS INGRESOS
Producto de Centros
Rendimientos Financieros
Recuperacion de Costos
Ingresos por Canvenio
Ingresos varios

Proyectos
TOTAL OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL
ASIGNACION ESTATAL

Termrenos y Edificios

Maquinarias y Equipos

Presupuestado

100,000.00
100,000.00
7,700,000.00
1,000,000.00
500,000.00
2,800,000.00
4,000,000.00
14,000,000.00
2,500,000.00
100,000.00
500,000.00

33,300,000.00

0.00

2,802,000,000.00

76,879,505.00
0.00

76,879,505.00

2,878,879,505.00

1,000,000.00
16,500,000.00
10,000,000.00
0.00
5,000,000.00
0.00

32,500,000.00

2,911,379,505.00

0.00
0.00

Ejecutado
Este Mes

0.00

0.00
17,888.00
779.00
2,639.00
22,280.00
1,735.00
9,107.00
58,622.00
819.00
0.00

113,869.00

0.00

239,018,689.06

6,406,625.00
0.00

6,406,625.00

245,425,314.06

80,060.29
12,091,007.78
726,550.00
1,268,699.89
783,815.90
0.00

14,950,133.86

260,375,447.92

0.00
0.00

Ejecutado
AlaFecha

6,996.00
0.00
6,758,207.00
963,286.00
128,515.00
1,992,006.00
3,805,785.00
12,258,147.00
2,470,979.00
55,676.00
582,311.00

29,022,922.00

0.00

1,438,293,599.80

32,033,125.00
0.00

32,033,125.00

1,470,326,724.80

569,223.37
26,148,175.75
5,040,176.08
39,4586,227.31
6,104,757.85
0.00

77,318,560.36

1,547,645,285.20

0.00
0.00

Porcentaje (%)

6.99
0.00
87.78
96.32
25.70
71.14
95.14
87.55
98.83
56.67
116.46

87.15

0.00

51.33

41.66
0.00

41.66

51.07

56.92
158.47
50.40
0.00
122.09
0.00

237.90

53.15

0.00
0.00
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Saldo Pendiente

93,004.00
100,000.00
940,793.00

36,714.00
371,481.00
807,994.00
194,205.00

1,741,853.00

29,021.00

44,324.00

( 82,311.00)

4,277,078.00

0.00

1,363,706,400.20

44,846,380.00
0.00

44,846,380.00

1,408,552,780.20

430,776.63
( 9,648,175.75)
4,959,823 92

( 39,456,227.31)
( 1,104,757.85)
0.00

( 44,818,560.36)

1,363,734,219.80

0.00
0.00
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INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICO PROFESIONAL
Ejecucion Presupuestaria

INFOTEP

Periodo terminado al 30 de Junio de 2017

Concepto
Asistencia Tecnica

Otros Ingresos

TOTAL ASIGNACION ESTATAL

OTRAS ENTRADAS DE CAPITAL
Donaciones
Préstamos
Aportes del Estado
Proyaectos

TOTAL OTRAS ENTRADAS DE CAPITAL

TOTAL INGESOS DE CAPITAL

RECURSOS EN BALANCE
Reservas Comprometidas

Reservas por Depreciacién

TOTAL DE RECURSOS EN BALANCE

Gran Total de ingresos

Presupuestado
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

389,000,000.00
81,000,000.00

470,000,000.00

3,381,379,505.00

Ejecutado
Este Mes

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

260,375,447.92

Ejecutado
AlaFecha

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

1,547,648,285.17

Porcentaje (%)
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

45.76

P4g.20

Saldo Pendiente
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

389,000,000.00
81,000,000.00

470,000,000.00

1,833,734,219.83
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INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICO PROFESIONAL
Ejecucion Presupuestaria

INFOTEP

Periodo terminado al 30 de Junio de 2017

Concepto

Gastos de Personal
Sueldos de Personal Docente
Sueldos de Personal Tecnico
Sueldos de Personal Administrativo
Docentes a Termina
Técnicos a Termino
Administrativos a Termino
Horas Extra
Dietas
Reserva Desarrollo Personal
Sueldo Empleados Pensionados

Subtotal Salarios
Beneficios Sociales
Capacitacion del Personal
Formacion de Instructores
Otros Gastos del Personal

Subtotal Otros Gastos Personales
Total Servicios de Personal2

Consumo de Materiales
Materiales Oficinas Administrativas
Materiales para Operacion de Centros
Materiales de Limpieza, Higiene y Otros

Total Consumo de Materiales
Gastos Generales
Transporte
Seguros
Mantenimiento y Reparaciones
Publicidad y Medios
Impresos y Publicaciones
Alquileres
Sarvicios Basicos
Honorarios
Convenio INFOTEP-ADOZONA
Servicios de Vigilancia
Depreciacién
Junta de Directores
Ejecucién de Acciones Formativas INFOTEP
Programas de Fondos Concursables
Contratacién Acc. Formtvas. por Proyscto
Proyectos
Convenios
Comisiones Bancarias
Actividades Aniversario
Talleres y Seminarios
Otros Gastos Generales

Total Gastos Generales

Gran Total de Gastas de Operacion

Inversiones
Mobiliario y Equipo de Oficina
Equipo de Transporte
Sistema de Cémputo

Total Inversiones Administrativas
Edificios

Total Construccion
Maquinaria, Equipo y Herramienta

Total Equipo

Total Inversiones
Inventario de Materiales de Consumo
Pedidos en Trénsito
Pedidos en Transito Activo Fijo
Construccién en Proceso
Activo Fijo en Almacen

Gran Total Presup. Operacitn e Inversién

Presupuestado

149,569,770.00
179,794,504.00
249,407,214.00
542,234,035.00
2,398,550.00
6,206,790.00
8,110,000.00
15,729,400.00
79,294,586.00
27,000,000.00

1,259,744,849.00
328,512,152.68
12,000,000.00
2,500,000.00
17,399,500.00

360,411,652.68
1,620,156,501.68

12,835,000.00
109,420,731.96
8,855,000.00

131,110,731.96

60,611,620.00
13,300,000.00
69,600,000.00
8,100,000.00
8,965,000.00
7,241,800.00
71,525,515.00
31,145,000.00
43,000,000.00
14,011,516.00
81,000,000.00
7,050,000.00
503,501,780.00
140,777,850.00
36,966,270.00
1,900,000.00
795,000.00
30,000,000.00
4,102,768.00
7,425,000.00
23,761,999.36

1,164,781,118.36

2,916,048,352.00

33,033,060.00
12,500,000.00
30,632,540.00

76,165,600.00
248,397,400.00

248,397,400.00
145,437,000.00

145,437,000.00
470,000,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,386,048,352.00

Ejecutado
Este Mes

11,448,953.07
14,600,356.53
20,100,247.56
48,294,154.02
389,181.67
741,786.62
774,394 .37
1,553,293.71
0.00
1,848,870.70

99,751,238.25
48,680,884.32
900,632.50

( 61,732.20)
2,050,887.36

51,570,671.98
151,321,910.23

1,009,010.63
8,946,003.92
905,621.57

10,860,636.12

4,512,949.39
1,046,258.67
§5,763,308.49
148,400.00
171,882.90
888,198.49
5,676,031.36
1,383,569.00
6,745,520.25
122,831.20
13,866,370.51
1,017,758.98
43,113,533.39
13,385,979.25
2,090,311.00
0.00

0.00
3,819,994.32
0.00
1,162,502.71
930,710.69

105,846,110.60

268,028,656.95

1,062,940.24
0.00
747,777.21

1,810,717.45
0.00

0.00
151,550.59

151,550.59
1,962,268.04

( 3,046,786.28)
378,003.14
0.00
252,353.34
43,908.79

267,618,403.98

Ejecutado
AlaFecha

68,353,393.74
86,867,250.18
117,065,043.21
165,415,934.15
1.216,253.17
4,529,720.62
4,391,017.97
7,705,596.82
0.00
11,153,576.24

466,697,795.10
151,433,267.16
4,034,774.95
2,021,508.43
7,958,704.53

165,448,255.07
632,146,050.17

6,650,108.49
41,275,451.15
5,164,661.37

53,090,221.01

21,916,513.78
5,231,203.43
32,889,225.54
1,432,852.24
3,992,330.26
2,974,808.78
25,677,882.25
9,878,529.90
39,037,385.10
4,870,286.64
78,258,511.14
3,307,877.37
106,687,981.82
37,617,482.45
9,186,481.83
518,869.65
200,000.00
24,661,085.39
50,400.00
5,252,619.47
6,619,636.35

420,262,053.39

1,105,498,324.57

3,532,970.54
0.00
4,908,051.67

8,441,022.21
14,800,582.24

14,800,582.24
1,826,584.52

1,826,584.52
25,068,188.97
8,517,864.61
2,259,425.08

{ 9,507,990.94)
46,653,349.35
( 536,544.32)

1,177,952,617.32
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UNIDAD 99-89-99 ** CONSOLIDADO **
RESUMEN TODAS LAS UNIDADES

Porcentaje (%)

45.70
48.31
46.93
30.50
50.70
72.98
54.14
48.98

0.00
41.31

37.04
46.09
33.62
80.86
45.74

45.99
39.01

51.81
37.72
58.32

4049

36.15
39.33
47.25
17.69
4453
41.07
35.90
31.71
90.78
34.75
96.61
46.92
21.18
26.72
24.85
27.30
25.15
8220

122
70.74
27.85

36.08

37.91

10.93
0.00
28.86

11.08
5.91

5.93
1.25

1.26
533
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

34.78

Saldo Pendiente

81,216,376.26
92,927,244 .82
132,342,170.79
376,818,100.85
1,182,296.83
1,677,069.38
3,718,982.03
8,023,803.18
79,294,586.00
15,846,423.76

793,047,053.90
177,078,885.52
7,965,225.05
478,491.57
9,440,795.47

194,963,397.61
988,010,451.51

6,184,891.51
68,145,280.81
3,690,338.63

78,020,510.95

38,695,106.22
8,068,706.57
36,710,774.46
6,667,147.76
4,972,669.74
4,266,991.22
45,847,632.75
21,266,470.10
3,962,614.90
9,141,229.36
2,741,488.86
3,742,122.63
396,813,798.18
103,160,367.55
27,779,788.17
1,381,130.35
595,000.00
5,338,914.81
4,052,368.00
2,172,380.53
17,142,363.01

744,519,064.97

1,810,550,027.43

29,500,089.46
12,500,000.00
25,724,488.33

87,724,577.79
233,596,817.76

233,596,817.76
143,610,415.48

143,610,415.48
444,931,811.03
( 8,517,864.61)
( 2,259,425.08)
9,507,990.94

( 46,653,349.35)
536,544.32

2,208,095,734.68



